
i boc.cantabria.esPág. 20803

LUNES, 22 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 141

1/3

C
V

E-
20

24
-6

03
1

CONSEJERÍA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA, SEGURIDAD 
Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA

CVE-2024-6031	 Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspiran-
tes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante 
el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de 
Técnico Superior en Integración Social perteneciente al grupo 1 de la 
Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Por Orden PRE/147/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario 
número 46, de 1 de diciembre), se convocaron pruebas selectivas para el ingreso, mediante el 
procedimiento de concurso-oposición a plazas de la categoría profesional de Técnico Superior 
en Integración Social perteneciente al Grupo 1 de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Adminis-
trativa de 22 de marzo de 2024 (Boletín Oficial de Cantabria número 63, de 2 de abril), a la 
vista de la propuesta formulada por el Tribunal Calificador, se hace pública la relación definitiva 
de aspirantes que han superado el proceso selectivo por orden de mayor a menor puntuación 
total obtenida y se oferta a los aspirantes los puestos de trabajo para la adjudicación de des-
tinos, abriéndose el plazo para la presentación de los documentos acreditativos del cumpli-
miento de requisitos exigidos en la convocatoria y la solicitud de puestos.

Por Resolución de la consejera de Presidencia, Justicia Seguridad y Simplificación Adminis-
trativa de 3 de junio de 2024 (Boletín Oficial de Cantabria número 111, de 10 de junio), se 
procedió a la adjudicación de puestos de trabajo con apertura de los plazos posesorios.

Habiéndose producido la renuncia de uno de los aspirantes aprobados y con el fin de asegu-
rar la cobertura del total de plazas convocadas, por Resolución de la consejera de Presidencia, 
Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa de 2 de julio de 2024 (Boletín Oficial de 
Cantabria número 131, de 8 de julio), se procedió a retirar de la relación de aprobados a dicho 
aspirante y a incluir en la misma a aquella que seguía inmediatamente a los incluidos en el 
Anexo I de la Resolución de 22 de marzo de 2024, otorgándole un plazo de diez días naturales 
para aportar documentación.

Concluido el plazo otorgado a la aspirante, y de conformidad con los artículos 13 y concor-
dantes de la Ley de Cantabria 4/1993, de 10 de marzo, de Función Pública,

RESUELVO

PRIMERO.- Adjudicar el puesto de trabajo de la categoría profesional Técnico Superior en 
Integración Social a la aspirante que ha superado el proceso selectivo, de acuerdo con la rela-
ción que figura como Anexo a la presente Resolución.

SEGUNDO.- Con carácter previo a la incorporación al puesto, la interesada deberá perso-
narse en la Dirección General de Función Pública a efectos de formalizar el contrato de trabajo, 
adquiriendo la condición de personal laboral fijo de la Administración de la Comunidad Autó-
noma de Cantabria una vez superado, cuando proceda, el periodo de prueba en los términos 
previstos en el artículo 27 del vigente Convenio Colectivo.



i boc.cantabria.esPág. 20804

LUNES, 22 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 141

2/3

C
V

E-
20

24
-6

03
1

TERCERO.- El plazo de toma de posesión del puesto adjudicado será de tres días hábiles, 
que empezará a contar a partir del día siguiente a la publicación de la presente Resolución.

Sirva la presente Resolución como notificación a la interesada, de conformidad con lo dis-
puesto en los artículos 45 y concordantes de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedi-
miento Administrativo Común de las Administraciones Públicas.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, cabe interponer recurso 
contencioso-administrativo ante los Juzgados de lo Contencioso-Administrativo de Santander, 
dentro del plazo de dos meses contados a partir del día siguiente al de la publicación, de con-
formidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Potestativamente se podrá interponer recurso de reposición ante el mismo 
órgano que dicta la resolución, en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de 
la publicación, en cuyo caso no se podrá interponer el recurso contencioso-administrativo an-
teriormente citado en tanto recaiga resolución expresa o desestimación presunta del recurso 
de reposición interpuesto, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas y 149 de la Ley 5/2018, de 22 de noviembre, de Régimen Jurídico del Gobierno, de 
la Administración y del Sector Público Institucional de la Comunidad Autónoma de Cantabria.

Santander, 16 de julio de 2024.
La consejera de Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa

(por delegación, Resolución de 18 de diciembre de 2018),
la directora general de Función Pública,

Isabel Barragán Bohigas.



i boc.cantabria.esPág. 20805

LUNES, 22 DE JULIO DE 2024 - BOC NÚM. 141

3/3

C
V

E-
20

24
-6

03
1

      
 
 

 

         CONSEJERIA DE PRESIDENCIA, JUSTICIA,  
    SEGURIDAD Y SIMPLIFICACIÓN ADMINISTRATIVA 
DIRECCIÓN GENERAL DE FUNCIÓN PÚBLICA  

ANEXO  

CONVOCATORIA Orden PRE/147/2022, de 28 de noviembre (Boletín Oficial de Cantabria extraordinario nº 46, de 1 de diciembre). 

CATEGORIA PROFESIONAL Técnico Superior en Integración Social. 

TURNO Libre.  

CATEGORIA PROFESIONAL-TÉCNICO SUPERIOR EN INTEGRACIÓN SOCIAL  
DE LA ADMINISTRACIÓN DE LA COMUNIDAD AUTONOMA DE CANTABRIA 

D.N.I. APELLIDOS Y NOMBRE 
Código 

Consejería 
Organismo 

Número 
de  

Puesto 
Denominación 

 
Grupo 

 
Nivel  

 
Total 

Complementos 
 

Localidad 

***4273** GÓMEZ ABASCAL, MARÍA MERCEDES 07 17 6750 
TECNICO SUPERIOR EN 
INTEGRACIÓN SOCIAL 

 (2T,T,F,CS-B) 
1 6 8678,40 TORRELAVEGA 

 

  
 

 
2T: Trabajo a 2 Turnos. 
T: Turnicidad. 
F: Festividad. 
CS: Complemento Singular del Puesto. 

 
                

CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  CODIGO CONSEJERIA/ORGANISMO  
02 Presidencia, Justicia, Seguridad y Simplificación Administrativa 06 Economía, Hacienda y Fondos Europeos 
02 10 ICAP- Instituto Cántabro de Administración Pública Rafael de la Sierra 06 15 ICANE- Instituto Cántabro de Estadística 
02 14 SEMCA- Servicio de Emergencias de Cantabria 06 18 ACAT- Agencia Cántabra de Administración Tributaria 
03 Industria, Empleo, Innovación y Comercio 07 Inclusión Social, Juventud, Familias e Igualdad 
03 16 SCE- Servicio Cántabro de Empleo 07 17 ICASS- Instituto Cántabro de Servicio Sociales 
03 18 ICASST- Instituto Cántabro de Seguridad y Salud en el Trabajo 08 Cultura, Turismo y Deporte 
04 Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente 09 Educación, Formación Profesional y Universidades 
04 15 CIMA- Centro de Investigaciones del Medio Ambiente 10 Salud 
05 Desarrollo Rural, Ganadería, Pesca y Alimentación 10 15 Gerencia del Servicio Cántabro de Salud 

 

2024/6031


	1. Disposiciones Generales
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-5943	Resolución de 11 de julio de 2024, por la que se modifica la Resolución de 19 de marzo de 2018, por la que se regula la creación y funcionamiento del área territorial de prestación conjunta para el transporte público de viajeros en vehículos


	2. Autoridades y Personal
	2.1. Nombramientos, Ceses y Otras Situaciones
	Consejería de Presidencia, Justicia, Seguridad
y Simplificación Administrativa
	CVE-2024-6030	Resolución de nombramiento de los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante concurso-oposición, en la Agrupación Profesional de Subalternos de la Administración de la Comunidad Autónoma de Cantabria.
	CVE-2024-6031	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Técnico Superior en Integración
	CVE-2024-6032	Resolución por la que se adjudican los puestos de trabajo a los aspirantes que han superado el proceso selectivo para el ingreso, mediante el procedimiento de concurso-oposición, en la categoría profesional de Auxiliar de Enfermería pertenec


	2.2. Cursos, Oposiciones y Concursos
	Servicio Cántabro de Salud
	CVE-2024-5955	Resolución por la que se convoca la provisión, mediante el sistema de libre designación, de un puesto de Jefatura de Unidad del Servicio Cántabro de Salud. Convocatoria LD SCS/22/2024.

	Ayuntamiento de Laredo
	CVE-2024-5944	Relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para proveer una plaza de Jefe de la Brigada de Obras encuadrada en la Escala de Administración Especial, Subescala Técnica, Clase Técnicos Medios, Grupo A, Subgrupo A2, mediante el sis

	Ayuntamiento de Santoña
	CVE-2024-5951	Lista definitiva de aspirantes admitidos y excluidos  en el proceso de estabilización de empleo temporal de larga duración, designación del Tribunal Calificador y fecha de comienzo del proceso selectivo.



	3. Contratación Administrativa
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-5947	Anuncio de arrendamiento de diversas instalaciones y equipamientos deportivos para la impartición del ciclo formativo de grado superior de acondicionamiento físico del IES La Albericia.


	4. Economía, Hacienda
y Seguridad Social
	4.1. Actuaciones en materia Presupuestaria
	Ayuntamiento de Cabezón de Liébana
	CVE-2024-6012	Acuerdo del Pleno de fecha 20 de junio de 2024 por el que se aprueba definitivamente la modificación de las bases de ejecución del presupuesto para 2024. Expediente 210/2024.

	Ayuntamiento de Val de San Vicente
	CVE-2024-6007	Aprobación definitiva del expediente de modificación del presupuesto EMC/2024/02, para incorporar el Anexo de subvenciones nominativas a instituciones sin finalidad lucrativa. Expediente 410/2024.

	Junta Vecinal de Cacicedo
	CVE-2024-5946	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2023.


	4.2. Actuaciones en materia Fiscal
	Ayuntamiento de Medio Cudeyo
	CVE-2024-5950	Aprobación, exposición pública del padrón del Impuesto sobre Actividades Económicas de 2024, y apertura del periodo voluntario de cobro.

	Ayuntamiento de Miengo
	CVE-2024-5984	Aprobación, exposición pública de los padrones de las Tasas por Suministro de Agua Potable, Saneamiento y Canon Autonómico de Saneamiento para el segundo trimestre de 2024, y apertura del período voluntario de cobro.



	6. Subvenciones y Ayudas
	Ayuntamiento de Piélagos
	CVE-2024-5945	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas al fomento del empleo correspondientes al ejercicio 2024.
	CVE-2024-5957	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a la promoción y fomento del asociacionismo, correspondientes al ejercicio 2024.
	CVE-2024-5959	Extracto de la convocatoria de subvenciones destinadas a la conservación y/o recuperación del patrimonio medioambiental, histórico, artístico y religioso, correspondientes al ejercicio 2024.



	7. Otros Anuncios
	7.1. Urbanismo
	Consejería de Fomento, Ordenación del Territorio y Medio Ambiente
	CVE-2024-6018	Información pública del expediente de solicitud de autorización para construcción de vivienda unifamiliar en Agüero, municipio de Marina de Cudeyo. Expediente 315224.

	Consejería de Industria, Empleo, 
Innovación y Comercio
	CVE-2024-5941	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 122, de 25 de junio de 2024, de Anuncio por el que se declara terreno franco y registrable derivado de la resolución del Concurso de Registros Mineros Caduc

	Ayuntamiento de Corvera de Toranzo
	CVE-2024-5597	Concesión de licencia de primera ocupación para construcción de nave para supermercado en Alceda.


	7.5. Varios
	Consejería de Educación, Formación Profesional
y Universidades
	CVE-2024-5968	Corrección de errores al anuncio publicado en el Boletín Oficial de Cantabria número 134, de 11 de julio de 2024, de Resolución, de 4 de julio de 2024, por la que se da publicidad a las autorizaciones y modifcaciones de apertura y funcionami




		Gobierno de Cantabria
	2024-07-18T12:09:01+0200
	Santander
	BOLETIN OFICIAL DE CANTABRIA
	Document signed for demonstrate this authenticity




